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Vi är en
Samfällighet
som består av 149  hus

Byte av
ljuskällor
Lamptypen har tidigare ansetts 
vara energieffektiv och att ha  
lång livslängd men är idag 
frånsprungen.

Vårstädning 
Lördagen den 23 april 
är det gemensam städdag på våra 
gårdar. 

Mer information om samfälligheten finns på 
www.silkeborg.se 
Lösenord ”pippi”
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Ljuskällorna i gårdsbelysningen har 
fram tills nu i huvudsak utgjorts av kvick- 
silverlampor. Lamptypen har tidigare 
ansetts vara energieffektiv och att ha 
lång livslängd men är idag frånsprungen.

Utvecklingen av nya ljuskällor har de 
senaste åren varit intensiv och kvick-
silverlampan bedöms idag som föråldrad 
och miljöfarlig. Det har fått till följd 
att det inom EU sedan april 2015 råder 
försäljningsförbud på kvicksilverlam-
pan. För att underhålla gårdsbelysningen 
måste därför kvicksilverlampan ersättas 
av annan mer energisnål och miljövänlig 
lampa.

En ljuskälla som kommit starkt under  
senare år är LED-lampan där utvecklingen 
förutom den till hem och fordon också 
varit intensiv för ljuskällor till gatu-
belysning och det allmänna rummet.

Vi har därför valt att byta ut de nu-varande 
kvicksilverlamporna mot LED-lampor. 
LED-lampan har 70 % lägre energi- 
förbrukning än motsvarande kvicksilver-
lampa och livslängden har tredubblats. 
Ljusstyrka och färgåtergivning förbättras 
 också. Den årliga besparingen i kostnader 
för minskad energiförbrukning och sänk- 
ta säkringstariffer genererat av lamp-
bytet har beräknats till 30.000:-

Efterverkningarna av stämman gjorde att 
fakturan för perioden oktober-december 
blev försenad. När fakturan väl kom till alla 
medlemmar så hade avdraget avseende 
slutregleringen blivit dragen dubbelt, 
det vill säga att vi alla fick en väldigt låg 
avgift. Styrelsen gick ut med information 
i brevlådor och på hemsidan. De flesta 
betalade enligt anvisningar men inte 
alla. Vi förde över de obetalda avgifterna 
avseende perioden okt-dec till efterföljande 
fakturaperiod. På fakturan fanns därför flera 
rader än vanligt t.ex. fakturerat föregående 
period och betalat föregående period.

Vad blir avgiften? Vad som blir den aktuella 
periodens avgift är ingen hemlighet för 
någon-alla i samfälligheten har fått detta 

utdelat till sig i form av en debiteringslängd. 
En version innan stämman och en upp-
daterad version efter stämman. Det som kan 
medföra förändringar på den avgift som har 
informerats om i debiteringslängden är om 
man tvättar, kvitterar ut en ny nyckelbricka 
eller hyr parkeringsplats. Det är också dessa 
saker vi räknar ihop efter kvartalets slut och 
lägger till på det underlag som vi skickar till 
Deloitte. När de har fått underlaget skapar 
de en faktura som sedan kommer ut till 
hushållen.

Betala per månad, kvartal eller via auto-
giro. Inför stämman så hade en medlem 
lämnat en motion om att hen ville ha 
avgiften per månad istället för per kvartal. 
Detta skulle medföra en stor kostnad för alla 

i samfälligheten. Alternativet var att man 
får kvartalsfakturan den första månaden i 
kvartalet och sedan så kan man själv välja 
att delbetala fakturan genom att använda 
samma OCR-nummer varje månad tills den 
sista månaden i kvartalet då hela summan 
skall vara inbetald.  

Vi jobbar för att ni skall få fakturan snabbare, 
då kan ni själv välja att delbetala per månad 
i april, maj och juni eller vänta tills juni och 
betala in hela beloppet då.

Samfälligheten har möjlighet att erbjuda 
betalning via autogiro men då dras hela 
medlemsavgiften en gång per kvartal.  

Faktureringen

Byte av  
ljuskällor  
i gårdsbelysning



3             Silkeborgs  bladet

Vi har tyvärr haft en hel del problem 
med felaktig avfallshantering inom 
samfällighetens närområden så för 
allas trivsel och finare närmiljö vill 
vi uppmärksamma alla medlemmar 
på hur man korrekt tar hand om sitt 
avfall.

Samfälligheten är försedd med två 
eller tre sopsugar per gård där man 
slänger vanligt hushållsavfall som 
sedan bearbetas och omvandlas 
till fjärrvärme. Utöver dessa finns 
det en tidningsinsamlingscontainer 
vid fotbollsplan samt en vid stora 
gästparkeringen. Övrigt avfall så-
som hårdplast, glas och metall 
får man sortera och ta med till en 
återvinningsstation. 

Det finns två stycken inom 
gångavstånd, en på Jyllandsgatan 
samt en på Vejlegatan vid 
galleriautgången till parkeringen 
bakom kyrkan. Grövre avfall såsom 
möbler, trädgårdsavfall, stora 
hushållsmaskiner och liknande tar 
man till en återvinningscentral, 
närmaste finns på Enköpingsvägen 
129 i Sundbyberg.

Hjälp och vägled gärna dina grannar 
eller andra som kanske inte har rätt 
information så bidrar du till ett 
bättre boende för oss alla.

Så här (ovan till vänster) fint blev det 
efter att Per Sörlin städade vid stora 
garaget (grannana blev så glada 
att de tackade med blomsterkvast) 
eloge till honom. Stor eloge till 
Jan och Anna-Greta Söderkvist 
som ofta städar kring containern 
och garagelängan vid gård 1, till 
Per-Olov Sjöblom (på bild ovan, 
fotograferad av Hanna Göransson) 
som regelbundet städar kring 
stora garaget och runt gård 4 samt 
till alla andra som hjälper till och 
håller rent och fint i vårt område 
/ Hälsningar styrelsen.

Avfallshantering
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Representerade fastigheter på stämman oktober 2014 av 149 st 56 (28 fullmakter) 38%

Representerade fastigheter på extra stämman juni 2015 av 149 st 55 (15 fullmakter) 37%

Representerade fastigheter på stämman oktober 2015 av 149 st 54 (25 fullmakter) 37%

Gård 1 (27 fastigheter ) 7 av 27 25%

Gård 2 (28 fastigheter ) 10 av 28 35%

Gård 3 (24 fastigheter ) 9 av 24 32%

Gård 4 (35 fastigheter ) 12 av 35 34%

Gård 5 (35 fastigheter ) 16 av 35 45%

Alla förtroendeuppdrag 2015-16 inklusive styrelsen 27 bemannade av 35 (8 vakanta) Fördelning per gård (% av 35)

Gård 1 (27 fastigheter ) 7 (1 vakant) 20%

Gård 2 (28 fastigheter ) 7 (1 vakant) 20%

Gård 3 (24 fastigheter ) 4 11%

Gård 4 (35 fastigheter ) 3 (2 vakanta) 8%

Gård 5 (35 fastigheter ) 6 (1 vakant) 17%

Styrelse 2015-16 10 (3 vakanta) Fördelning per gård (% av 13)

Gård 1 (27 fastigheter ) 3 23%

Gård 2 (28 fastigheter ) 3 23%

Gård 3 (24 fastigheter ) 1 8%

Gård 4 (35 fastigheter ) 0 0%

Gård 5 (35 fastigheter ) 3 23%

Vi är en 
samfällighet  
och något för 
oss alla att 
fundera på

Vi är en samfällighet som består av 149 hus som medlemmarna 
själva äger där man antingen även äger tomten eller så är det 
tomträtt. Några av husen har ägare som inte bor i samfälligheten 
utan de hyr ut dem på kort- eller långtidskontrakt d.v.s. vi har även 
hyresgäster i området. Samfälligheten har dessutom ytterligare en 
tomt som utgör de gemensamma ytorna och där finns lekplatser, 
förrådsbodarna, garagen, hobby och tvätt lokaler samt vår under-
central för distribution av värme, kall- och varmvatten.

För att sköta ekonomin och underhållet i samfälligheten så behöver 
vi ha ett antal förtroendevalda d.v.s. medlemmar som ställer upp 
och hjälper till utöver de gemensamma insatserna vi gör på våra 
städdagar på höst och våren samt det akuta vinterunderhållet. 
Snöröjningen utförs av en entreprenör. 

På våra stämmor, som vi normalt har en gång per år, tar vi beslut 
om varje medlems avgift samt vilka investeringar och renoveringar 
som skall ske.

Det som vi alla skall vara medvetna om är att de som ställer upp 
som förtroendevalda oavsett om det som markansvarig, i styrelsen 
eller övriga poster är våra grannar som försöker göra sitt uppdrag 
efter bästa förmåga. Att det finns förtroendevalda innebär inte att 
det är de som skall ta ansvar för allt i vår samfällighet. Vi sköter 
våra hus, det är väl ganska självklart , men när det kommer till 
den yttre miljön och våra gemensamma egendomar så verkar det 
i många fall finnas en uppfattning att det är ”någon annan” som 
skall sköta det. Så är inte fallet! ”Någon annan” finns inte utan det 
är vi själva som har ansvar för helheten i vårt fina område.

Ett av problemen med att få frivilliga att ställa upp som förtroende-
valda och som gör att man inte deltar på stämmorna är den hotfulla 
stämning som varit på senare tid på grund av några få personers 
aggressiva beteende. Hur kommer vi till rätta med det? Jo, tänk 
på hur ni själva beter er mot era grannar när ni möter varandra 
oavsett om det är på gården, på stämman eller om ni har en fest 
hemma eller i någon av våra lokaler. Hur vill ni själva bli bemötta? 
Vad gäller de förtroendevalda så hjälp och stötta de som ställer 
upp istället för att klaga och hitta fel. 

Här är lite fakta som stöd för funderingar kring engagemanget i allas vår samfällighet
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Markgruppen är de som har översynsansvar för 
samfällighetens gemensamma ytors skötsel 
och underhåll samt fungerar som en länk mellan 
medlemmarna och styrelsen vad gäller dessa 
frågor. Det är också de som har nyckel till 
gårdens gemensamma bodar och det är till 
dem man vänder sig om man behöver till-
gång till dessa. Markgruppen upprättar listor 
för snöskottning och sandning samt för gräs-
klippning, det är sedan alla medlemmars 
uppgift att ta ansvar för att se till så att man 
utför sina sysslor under den avsedda perioden. 
Två gånger per år, inför de årliga höst- och vår 
städdagarna har gruppen gemensamt ansvar 

Lördagen den 23 april är det gemensam 
städdag på våra gårdar. Minst en vuxen person 
per hushåll bör vara representerad, det är ett 
perfekt tillfälle att komma ut och lära känna 
och umgås med grannar och äta lite gott, kan 
man inte närvara så meddelar man detta till 
markansvariga och kan då uppfylla sin plikt vid 
ett annat tillfälle.

Det är markgruppen som brukar styra upp  
städdagen och handla mat till gemensam 
grillning. Gård 4 och 5 är utan markgrupp. 
På gård 5 så har två medlemmar, Maria och 
Jesper sagt att de hjälper till och fixar till 
vårstädningen- Hurra, vilket bra initiativ! Om 
det finns någon medlem på gård 4 som känner 
att det skulle vara en rolig utmaning så maila 
gärna styrelsen.

Vårstädning

Markgruppensfunktion

för att kalla, planera, leda samt inhandla mat 
och material (inom ramen för den budget som 
styrelsen bestämt) till dessa gemensamma  
aktiviteter. Som medlem i samfälligheten  
vänder man sig även till dessa med idéer och 
önske-mål kring städdagarna, de gemen-
samma rabatterna, lekplatserna eller liknande.  
 
Det bör finnas minst en representant per 
gård i markgruppen, gruppen bör således 
bestå av minst fem personer. En av repre- 
sentanterna i gruppen skall vara sammanka-
llande vilket innebär att personen skall leda 
och stötta markgruppens arbete.



Ring alltid 112 vid pågående eller misstänkt pågående brott.  
För att lämna tips till polisen eller om det är ett mindre akut  
brott, alternativt att brottet redan skett så ring 114 14.  
Polisen har en Facebooksida  
https://www.facebook.com/Polisen-södra-
Järva-227991660613957/ 
där de lägger upp information och tips.
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Inbrott i hus

Vi har i samfälligheten under vintern haft två försök till inbrott.  
I båda fallen var tillhygget en stor sten, men sedan rutan gått sönder 
har gärningsmannen/männen inte gått in i huset. Många har larm 
och det är en trygghet- men att ha uppmärksamma grannar är top-
pen. Tänk också på polisens Broken Windows-teori, ser området 
trasigt och stökigt ut så tar tjuven det som att ingen bryr sig vilket 
betyder att hen kan arbeta fritt. Är det ordning och reda så betyder 
det att det finns någon som bryr sig i området och som kommer att 
reagera och agera.

Inbrott och bilstöld i garage

Vi haft en bilstöld i stora garaget. Garagedörren står väldigt ofta öp-
pen så tjuven behövde inte bryta sig in utan kunde bara gå in och 
ta den bil som hen ville ha. Under vintern har det även varit inbrott 
i många bilar i garagelängorna för gård 1. Att det har kunnat ske är 
troligen samma orsak som för det stora garaget dvs garagedörrar 
som ej stängs när man lämnar sin garageplats. Vi vill uppmana alla 
boende att visa hänsyn och respekt för andras tillhörigheter och ber 
er därför att stänga dörren efter er, det är ett gemensamt utrymme. 
Vill ni inte stänga och låsa dörren till ert hus så är det ert val men till 
garagen så är det många fler än bara er själva som drabbas.

 
Statistik för området

Grannsamverkan

Bostadsbrott Januari 2016* Februari 2016*
Inbrott villa/radhus 2(4) 1(3) 

Försök till inbrott villa/radhus 1(0) 0(4) 

Inbrott i lägenhet 13(8) 3(3) 

Försök till inbrott i lägenhet 1(1) 0(3) 

Inbrott i bil 14(32) 12(20) 

Brottsstatistik gällande norra Järva (hämtad ur RAR – Polisens anmälningssystem)

*(inom parantes) = samma månad året innan

RING 
112



• parkering på gårdarna är inte 
tillåtet

• parkering på samfäl-
lighetens mark efter vänd-
planen på Silkeborgsgatan 
är inte tillåten

• gästparkeringarna är 
endast till för gäster och 
korttidsparkering
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Ny väg över Järvafältet vid gård 1

Det byggs en ny gång- och cykelväg 
som går vid Ärvinge bollplan 
över Järvafältet till den nya 
Rinkebyterassen. Arbetet beräknas 
vara klart till sommaren. I samband 
med att de påbörjade arbetet 
så körde entreprenören med 
arbetsfordon över samfällighetens 
gräsytor på gård 1. Detta har 
polisanmälts och kommunen har 
lovat återställa eventuell skador.

Påkörd lyktstolpe vid stora 
garaget

Ett större fordon har kört på en av 
samfällighetens lyktstolpar så den är 
knäckt och måste bytas ut till våren. 
Även detta har polisanmälts för att 
samfälligheten skall få ersättning 
via trafikskadeförsäkringen.

Enkäter

Tillsammans med detta nummer 
av Silkeborgsbladet finns några 
olika enkäter som vi hoppas att ni 
alla tar er tid att fylla i och lämna 
in till styrelsens brevlåda som finns 
vid Hobby- och Tvätt lokalen på 
Själlandsgatan 43. De finns även 
på hemsidan under Dokument 
om ni vill skicka in de via mejl till 
styrelsen@silkeborg.se .

Klottersanering

Garagelängan vid gård 1 har 
sanerats på klotter. Ser ni någon 
som klottrar så gör direkt en 
polisanmälan via telefon 114 14. 
Meddela styrelsen omgående när 
ni upptäcker något klotter i vårt 
område så vi kan ta bort det innan 
det lockar tills sig andra klottrare.

Lite information om parkering igen

Det finns många åsikter om hur det 
parkeras i vårt område. Styrelsen 
fick i uppdrag av stämman att ta 
fram förutsättningar för tydliga 
parkeringsregler och även att 
upphandla övervakning med 
parkeringsböter. Det kommer 
förhoppningsvis att förbättra 
situationen som det gjort i vårt 
närområde. Nya reglerna kan dock 
träda i kraft först efter beslut på 
årsmötet.

Det som gäller i vårt område sedan 
det byggdes är:

På gästparkeringen har ett antal 
avställda bilar stått en tid och 
ägarna har fått brev med uppmaning 
att flytta sina bilar. De flesta av 
dessa bilägare bor inte ens i vår 
samfällighet så kan man fundera 
på hur de har blivit insläppta på 
parkeringen och varför? 

Fester och andra aktiviteter 

Visst är det självklart att man 
visar hänsyn mot sina grannar och 
är aktsam om samfällighetens 
egendom. Tyvärr så händer 
det att styrelsen kontaktas av 
medlemmar som störs av grannars 
festande eller andra aktiviteter 
i våra hobbylokaler. Vi har ingen 
störningsjour utan är det problem 
så får man lösa det genom att 
prata med sin granne. Om det 
skulle vara en hotfull situation så 
kontaktar man polisen på 112. Är 
det problem med städning efteråt 
eller att samfällighetens egendom 
är förstörd så meddelar man 
styrelsen.

 

Gräsmattorna i området

Någon har kört sönder den 
gemensamma gräsmattan på gård 4, 
en hantverkarbil ryktas det om. Det 
är tydliga hjulspår och stora högar 
med lera efter bildens framfart.  
Även på gård 5 har hantverkare 
valt att köra på gräsmattan. Vi vill 
uppmana er alla att vara rädd om 
vårt område och inte tveka att säga 
till om ni ser någon som gör sådana 
dumheter oavsett vem det är.



Mer information om samfälligheten finns på 
www.silkeborg.se 
Lösenord ”pippi”

Styrelsen

Styrelseordförande, Rebecca Karlsson, Gård 2 
Styrelseledamöter, Per Sörlin, (viceordförande) Gård 5,  
Nils Larsson (sekreterare) Gård 1 
Henricus “Harko” Verhagen (kassör) Gård 5 
Jan Söderkvist (nyckelansvarig), Gård 1 
Sarvenaz Farsimadan, Gård 1 
Maria Muth, Gård 5 
Styrelsesuppleanter, Katja Taavo, Gård 2 
Serdar Kaya, Gård 3

Markgruppen

Gård 1, Sarvenaz Farsimadan, Nehad Abacioglu 
Gård 2, Leena Vaittinen Nordén, Luis Acuna Gallardo 
Gård 3, Agneta Källman Åhs

Teknikgruppen

Mirdad Aziz, Gård 1, 
Bikir Tirpan, Gård 1 
Konstantinos Karypidis, Gård 2 
Bernt Lagnefeldt, Gård 4 
Ulf Gustafsson, Gård 5

Hobby- och tvätt ansvariga 

Perin Muzeyyen Esmeroglu, Gård 2 
Perihan Bakac, Gård 4 

Revisorer

Ordinarie: Martina Johansson, Gård 3 
Ulf Gustafsson, Gård 5 
Suppleant: Bernt Lagnefeldt, Gård 4 

Valberedningen

Elin Ekdahl, Gård 3 
Charlotta Gustafsson, Gård 5

Du når styrelsen:

n via mail styrelsen@silkeborg.se

n via brevlådan på Själlandsgatan 43 
        genom att komma till medlemmarnas  
        halvtimme i samband med styrelsemötena. 

n Mötena är i regel första tisdagen varje månad kl. 19:00.  
         Aktuell mötesinformation finns på www.silkeborg.se

Silkeborgs
samfällighet


